<sup>a</sup> Sic erat in ms., in impresso autem Isidoro, *Eritiani*; sed legendum puto *Aeriani*, quorum hæc fuit hæresis.

Biēp, q̄p̄i estimatōe ḡidat cam corp̄a imōm̄ putant  
 H̄i c̄c̄r̄iōe uſionis lepram habent Manſoſi h̄oſe  
 q̄eſ q̄t̄ iſtū abſtinētie crum̄u corp̄a ſua ex  
 brunt, ſuſper̄ infidelitatem, not̄ manditiā iude, ſed  
 lepraſi ḡignitū. De ſcribaſ eam̄, p̄dicat̄ Ap̄t  
 oc̄oſp̄: *Diſcedunt, inquit, quidam, a fide attendentes  
 ſp̄itūſ, erroris et deſp̄it̄s dem̄n̄iōſum, in h̄yſp̄  
 or̄iſi loquentium mendacium, et cantariatam habentium  
 am̄m, roſociantiam, p̄ſiſtentium, quib̄e, abſtinere a  
 cibo, quon̄ d̄oſ areant̄ ad percipiendum. (I. Tem. 17.)*  
 Sed adhuc adiecit, colores leprarum, iſt̄ eſt, pallidam,  
 rubentem, albam, lividam, nigram, floſeſcentem,  
 Itaque, dūm pallidam lepram, dicit, imbecillam et  
 fragilem, fidem animę denotat. Iſque perſito colore  
 iſtegra ſanitat̄s, erroris, infirmitate languēſcit; cum  
 autem rubicundam lepram oſtendit, homicidii cruore  
 mentem infectam denotat et inurit: cum vero albam,  
 illos h̄ereticos, qui ſe mundos appellant, ſive reli  
 quos, qui de falſo merito, gloriāntur, ſicut Pelagius  
 et Novatus. Cum autem nigram vel lividam lepram  
 commemorat, invidię et livoris notas exſecratur.  
 Cum vero nigram inſinuat, ſacrificiorum ſumo et  
 uſto idololatricę, denigratam conſciētiā deteſta  
 tur. Cum autem floſeſcentem, toto corpore et co  
 perientem, omnem pelliculam corporis a capite us  
 que ad pedes dicit, avaritię crimen oſtendit, quia  
 nunc ſordidum et iucundum putatur hominem felicem  
 eſſe, in hoc mundo, et divitem videri in ſeculo,  
 hæc, enim, peſtis avaritię, omne genus hominum  
 quaſi totum, corpore crebro, erroris iſtius contagio  
 commaculat. Cum autem lepram quę habet rubo  
 rem cum pallore permixtum, cum hominem denotat,  
 qui cum ſit imbecillis, animo et mendax, facile in  
 ſurore præſumpit, et lexitat̄, innotum cito, perierat;  
 pallor, enim, uſentientem linguam ſignificat, rubor  
 iracundiam, manifeſtat. Eſt itaque lepra peccati quę  
 ſacrificiorum oblationibus emundatur, id eſt, corde  
 conſc̄ito et humiliato. *Sacrificium enim, Deo ſpiritus  
 combuſtus, eſt (Pſal. 141).* Eſt et idololatricę quę  
 aqua, diluitur, baptiſmū. Eſt et h̄ereticorum, quę  
 ſeptem dierum purgatione, extra caſtra habetur, id  
 eſt, per ſep̄tiformis, ſpiritus agnitionem purificetur.  
 Eſt, quę, niſi ſacerdotis, auferatur per doctrinam.  
 Genus autem leprę quod mundari, omnino non poſt,  
 eorum eſt, qui in ſpiritu ſancto peccant, nec dicunt  
 penitentia poſſo, conſequi veniam; de his ait, Veritas  
 eſt. *Qui peccaverit, in ſpiritu ſancto, non remitte  
 tur ei, neque in hac ſeculo, neque in futuro.* Quod  
 vero jubetur leproſis, ut exeant de caſtris, et ſedeant  
 foris donec mundetur lepra eorum, intelligitur h̄ereticos  
 projici debere ab Eccleſia, donec proprio er  
 rore purgentur, et ſic reſp̄iciantur ad Dominum. Ejuſ  
 modi, vero, diſſutis tunicis, capite deoperto, et ore  
 obſolato ſedere jubetur, lepra munditię exſpe  
 ctans: diſſutis tunicis, id eſt, omnibus ſecretis ma  
 niſeſtatis; capite deoperto, ut a cupidis ejus facinus  
 videatur; ore clauſo, ne ulterius impia doceat vel lo  
 quatur.

**CAPUT V.**  
*De lepra vestium, staminis atque subtegm̄inis.*  
 (Iam.) *Vestis lanea, qui liſſa quę lepram habuerit  
 in stamine atque subtegm̄ine, aut certe pellic, vel arid  
 quid ex pelle conſectum eſt, si alba aut rufa macula  
 fuerit, infecta, lepra, remanebit, ostenditurque, facer  
 dotis, qui consideratam recludet septem diebus, et die  
 tertio, rufum aspiciat, si crevisse deprehenderit,  
 lepra perseverans eſt: pallium judicabit vestimentum,  
 et omne in quo fuerit inventa, et idcirco comburetur  
 flammis. Quod si eam viderit non crevisse, præcipiet,  
 et lavabit id in quo lepra eſt, recludensque illud se  
 ptem diebus aliis, et cum viderit faciem quidem pri  
 stinam non reversam, nec tamen crevisse lepram, im  
 mundum judicabit, et igne comburet, eo quod infusa  
 sit in superficie vestimenti, vel per totum lepra. Si  
 autem obscurior fuerit locus leprę, postquam vestis  
 extoluta, abrumpet eum, et a solido dividet. Quod si ul  
 tra apparuerit in his locis quę prius immaculata erant,  
 lepra valatilis et vaga debet igne comburi. Si cessave  
 rit, lavabit ea quę pura sunt secundo, et munda erunt.  
 Ista est lex leprę vestimenti lanei et linei, staminis,  
 atque subtegm̄inis, omniaque suppellectilis pellicę quomodo  
 mundari debeant vel contaminari. (Ex Hesychio.)*  
 Indecorum quidam forsitan ac nimis abjectum legis  
 latorem estimant, quia de stamine atque subtegm̄ine,  
 quę trama vulgo nuncupatur, loquitur, relinqueas  
 quęcumque animas audientium legem possunt ad  
 meliora componere. Quid enim, inquit, sordi  
 datum stamen, quid subtegm̄en sive trama leprosa  
 facta, quid pellicium vas maculam habens nostrę  
 oberit vitę? Unde non nos oportet ad solam inten  
 dere litteram, sed ad fructum spiritus, qui quemad  
 modum sub folio, ita sub littera legalis vineę custo  
 ditur: tantam enim curam nostri legislator gerit,  
 ut non solum de illa cautos faciat lepra quę ex his,  
 quę jam dicta sunt, peccatis evenit, sed et de hac  
 quę frequenter circa virtutes evenire, dum malę eſt  
 aliquis utitur, solet. Alia igitur vestimenta animę,  
 alia vestimenta sunt corporis, quę nec sordidata nec  
 exspoliata contristant. Quomodo enim pertinet ad  
 hæc quod Joseph Ægyptiis vestimentis spoliandis  
 erat, vel quomodo pilis cameli Baptista Joannes ill  
 dueretur? Sed ea quę sunt animę oportet esse  
 clariora. De quibus Salomon dicebat: *Omni tem  
 pore sint vestimenta tua candida (Eccl. ix).* David  
 etiam: *Omnis gloria ejus filia regis ab intus, in ſim  
 briis aureis circumdata varietate (Pſal. xlii).* Glo  
 riam intus animę decorem asserens in ſimbriis au  
 reis, quę videlicet sint virtutes. Sed horum ves  
 timentorum quędam sunt lanea, quędam sunt linea:  
 lanea pretiosa et magna multumque animam cal  
 facientia; linea vero villa parumque calefacientia.  
 Lanea vestis animę est virginitas, linea castitas con  
 jugalis; lanea, a quęstu vel a possidendo continentia,  
 linea habitatum largitas rerum; lanea, eremi philo  
 sophia, linea, in civitate honestas sive modestia; la  
 neum, usque ad mortem pro veritate certare; lineum,  
 falsa non loqui. Unde et Salomon Ecclesiām dupli